МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2018 № 915

г. Магадан

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения города Магадана

«Центральная диспетчерская служба городского пассажирского

транспорта»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации,  пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением мэрии города Магадана от 13 февраля 2018 г. №

335 «О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 28

февраля 2017 г. № 574 «О системах оплаты труда работников

муниципальных учреждений муниципального образования «Город Магадан»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения города Магадана «Центральная диспетчерская

служба городского пассажирского транспорта», утвержденное

постановлением мэрии города Магадана от 05.07.2017 № 1998 «Об

утверждении Положения об оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения города Магадана «Центральная диспетчерская

служба городского пассажирского транспорта», следующие изменения:

          1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Размеры окладов работников, осуществляющих деятельность по

профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения профессий

рабочих к соответствующей профессиональной квалификационной группе

(далее – ПКГ), утвержденной приказом Минздравсоцразвития России от 29

мая  2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых профессий рабочих»:

2

Квалификационный

уровень/разряд

Наименование должности Оклад, руб.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня»

Первый уровень Парковщик, дворник, сторож,

уборщик служебных

помещений

4426

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня»

Первый уровень Водитель автомобиля 6051

Должности по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3-й разряд Рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту

зданий

4628

1.2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Размеры окладов работников Учреждения по ПКГ

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. №

247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Квалификационный

уровень/разряд
Наименование должности Оклад, руб.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих

первого уровня»

Первый уровень
Кассир, контролер пассажирского

транспорта
6051

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих

второго уровня»

Первый уровень Диспетчер, техник 6712

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

Первый уровень Бухгалтер, юрисконсульт, экономист,

инженер

8995

consultantplus://offline/ref=130F882E59FE0C7C11D327DCBFD936863AFA9E576053CBC52DE7E38256bEC

3

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана В.Ю Троицкого.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                Ю. Гришан